
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 2024 г. № ty&9

п.г.т. Приаргунск

Об утверждении Положения о рабочей группе по снижению 
неформальной занятости при администрации Приаргунского 

муниципального округа Забайкальского края»

В соответствии с подпунктом 28 пункта 67 Стратегии национальной 
безопасности Российской Федерации, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 02 июля 2021 года № 400, Соглашением между 
Федеральной службой по труду и занятости и Правительством 
Забайкальского края по реализации мер, направленных на снижение 
неформальной занятости в Забайкальском крае от 19.02.2018 N 7-Д/СГ-2, 
руководствуясь распоряжением Правительства Забайкальского края от 10 
ноября 2016 г. № 468-р «Об утверждении Плана мероприятий по легализации 
теневой занятости и заработной платы на территории Забайкальского края», с 
целью снижения неформальной занятости на территории Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по снижению неформальной 
занятости при администрации Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Постановление администрации Приаргунского муниципального 
округа Забайкальского края от 07 сентября 2021 г. № 647 «Об утверждении 
Положения о рабочей группе по снижению неформальной занятости при 
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края» 
признать утратившим силу.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

И.о. главы Приаргунского 
муниципального округа 
Забайкальщ^,’’Й! В.А. Григорьев



Приложение
к постановлению администрации 
Приаргунского муниципального 

округа. Забайкальского края 
от бсУ' июля 2024 г. №

Положение
о рабочей группе по снижению неформальной занятости 

при администрации Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края

1. Общие положения

1. Рабочая группа по снижению неформальной занятости при 
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края 
(далее - рабочая группа) является постоянно действующим коллегиальным 
координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие 
государственных органов и органов местного самоуправления 
Приаргунского муниципального округа по реализации мер, направленных на 
реализацию государственной политики в трудовой сфере, привлечения 
широкого внимания проблеме легализации трудовых отношений на 
территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется действующим 
трудовым законодательством Российской Федерации, постановлениями 
Правительства РФ, нормативными актами Забайкальского края, а также 
настоящим Положением. Положение определяет направление работы 
рабочей группы, ее компетенцию, права и возможности.

2. Основные задачи рабочей группы

2.1. Недопущение работодателями нарушений трудового 
законодательства Российской Федерации при оформлении и реализации 
трудовых отношений.

2.2. Оформление (легализация) работодателями существующих 
трудовых отношений в соответствии с требованиями трудового 
законодательства.

3. Права рабочей группы

3.1. Для решения возложенных на нее задач рабочая группа имеет 
право:

3.1.1. Привлекать для участия в деятельности рабочей группы 
представителей государственных и иных организаций.



3.1.2. Запрашивать и получать от должностных лиц предприятий, 
учреждений и организаций и индивидуальных предпринимателей, без 
образования юридического лица, сведения, необходимые для работы рабочей 
группы.

3.1.3. Проводить мероприятия, направленные на снижение 
неформальной занятости.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Состав рабочей группы утверждается постановлением 
администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

4.2. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости, но 
не реже одного раза в квартал.

4.3. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем 
присутствует не менее половины её членов. Решения рабочей группы 
принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании рабочей 
группы путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя 
рабочей группы.

4.4. Решения рабочей группы оформляются в виде протоколов, которые 
подписываются руководителем рабочей группы, и направляются членам 
рабочей группы.

4.5. Общий контроль за реализацией принятых рабочей группой 
решений осуществляет руководитель рабочей группы.


